Дело № 2-95-1/2022
91MS0095-01-2021-000925-62

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
          резолютивная часть

г. Ялта 								            03 августа 2022 года

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым – Юдакова А.Ш., при помощнике судьи – Макаревич А.С., с участием истца ***, представителя истца – ***, представителя ответчика – ***, представителя третьего лица ООО «ПАРК ГРУПП», не заявляющего самостоятельных требований – ***
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению *** к индивидуальному предпринимателю *** о защите прав потребителей с участием третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований ООО «Связной сервис», ООО «Парк групп», межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и г. Севастополь,

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,

решил:
исковое заявление *** - удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя *** в пользу *** стоимость товара - смартфона Samsung Galaxy G780 S20 FE 128 Gb в сумме 45 990 руб., неустойку за просрочку о возмещении убытков за период с 22.07.2021 по 03.08.2022 в сумме 45 990 руб., денежную компенсацию морального вреда в сумме 10 000 руб., а также штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя в сумме 50 990 руб., всего взыскать 152 970 рублей.
В удовлетворении остальной части иска *** отказать.
В виду удовлетворения исковых требований товар - смартфон Samsung Galaxy G780 S20 FE 128 Gb – оставить по принадлежности у ИП ***
Взыскать с индивидуального предпринимателя *** государственную пошлину в бюджет муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым государственную пошлину в размере 4859,90 рублей
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Судья 										А.Ш. Юдакова